
 
 

UCHWAŁA NR XIV/201/2025 
RADY GMINY STĘŻYCA 

z dnia 6 maja 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania  

realizowanych w ramach rządowego Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 2a, 
art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1283 z późn. zm.) 

Rada Gminy Stężyca uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanowienia niniejszej uchwały dotyczą określenia szczegółowych warunków przyznawania, 
wymiaru, zakresu oraz sposobu rozliczania usług sąsiedzkich organizowanych w ramach Rządowego Programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025,  zwanego w dalszej części „Programem Rządowym”. 

§ 2. 1. Pomoc w formie usług sąsiedzkich organizowanych w ramach Programu Rządowego może być 
przyznana mieszkańcom gminy Stężyca , którzy spełniają niżej wymienione warunki: 

a) ukończyli 60 lat i więcej; 

b) mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia; 

c) prowadzą jednoosobowe gospodarstwo domowe lub 

d) mieszkają z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia z uwagi na 
chorobę przewlekłą lub pracę zawodową. 

2. Pierwszeństwo w przyznawaniu pomocy w formie usług sąsiedzkich organizowanych w ramach 
Programu Rządowego przysługuje osobom samotnym w rozumieniu § 2 ust. 4 lit. a)  niniejszej uchwały 
i prowadzącym jednoosobowe gospodarstwo domowe. 

3. Pozostałe wnioski będą rozpatrywane zgodnie z kolejnością zgłoszeń. 

4. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

a) osoba samotna - osobę samotnie gospodarującą, niepozostającą w związku małżeńskim i nieposiadającą 
wstępnych ani zstępnych (tj. rodziców, dzieci, wnuków), 

b) zamieszkanie w najbliższej okolicy - zamieszkiwanie w tej samej miejscowości, w której zamieszkuje osoba, 
na rzecz której świadczone są usługi sąsiedzkie. 

§ 3. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej 
wiedzy i kompetencji oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Wykaz czynności 
realizowanych w ramach usług sąsiedzkich określono w załączniku do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 28 maja 2025 r.

Poz. 2161



§ 4. 1. Usługi sąsiedzkie realizowane w ramach Programu Rządowego organizuje Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Stężycy. 

2. Usługi sąsiedzkie świadczone są w granicach administracyjnych gminy Stężyca, w miejscu zamieszkania 
usługobiorcy, w dni robocze. 

3. W dni wolne od pracy usługi mogą być świadczone w przypadkach szczególnie uzasadnionych, 
wynikających z wnikliwej analizy sytuacji zdrowotnej, rodzinnej lub osobistej osoby samotnie zamieszkującej. 

4. Usługi sąsiedzkie przyznawane są na podstawie: 

a) wniosku osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, bądź za ich zgodą na wniosek innej 
osoby, 

b) rodzinnego wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego w miejscu 
zamieszkania usługobiorcy, w którym pracownik określił niezbędny zakres usług do wykonania w ramach 
limitu godzin do wykorzystania. 

5. Usługi sąsiedzkie przyznawane są w drodze decyzji administracyjnej, w której Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej określa okres, wymiar oraz zakres przyznania usług sąsiedzkich, w oparciu 
o dokumenty wymienione w § 4 ust. 4 lit. a) i b) niniejszej uchwały. 

6. W ramach Programu można przyznać każdej z osób nie więcej niż 20 godzin usług sąsiedzkich 
w miesiącu kalendarzowym, z uwzględnieniem jej potrzeb, do wyczerpania środków przyznanych na ten cel  
z dotacji na rok 2025. 

7. Osoba, której przyznano wsparcie w postaci usług sąsiedzkich nie ponosi za nie odpłatności, niezależnie 
od posiadanego dochodu. 

8. Usługi sąsiedzkie nie mogą być realizowane w tym samym czasie co  przyznane danej osobie inne usługi 
opiekuńcze, usługi asystenckie lub inne finansowane ze środków publicznych. Niedozwolone jest też 
realizowanie usług sąsiedzkich wobec osoby, na którą pobierane jest  świadczenie pielęgnacyjne lub specjalny 
zasiłek opiekuńczy. 

§ 5. 1. Usługi sąsiedzkie realizator Programu Rządowego - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej - zleci 
w formie umów cywilnoprawnych osobom zaakceptowanym przez osobę, na rzecz której są świadczone usługi 
sąsiedzkie, a jednocześnie zaakceptowanym przez organizatora usług - GOPS. 

2. Minimalne wymagania wobec osoby wykonującej usługi sąsiedzkie wskazane są w Programie „Korpus 
Wsparcia Seniorów” edycja 2025, takie jak: 

1) jest osobą pełnoletnią; 

2) nie jest członkiem rodziny osoby, na rzecz której są świadczone usługi sąsiedzkie; 

3) nie jest oddzielnie zamieszkującym małżonkiem, wstępnym ani zstępnym osoby, na rzecz której są 
świadczone usługi sąsiedzkie; 

4) złożyła organizatorowi usług sąsiedzkich oświadczenie o zdolności pod względem psychofizycznym do 
świadczenia takich usług; 

5) zamieszkuje w najbliższej okolicy osoby, na rzecz której są świadczone usługi sąsiedzkie; 

6) ukończyła szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy; 

7) została zaakceptowana przez osobę, na rzecz której są świadczone usługi sąsiedzkie; 

8) została zaakceptowana przez organizatora usług sąsiedzkich. 

3. W przypadku, gdy osoba wskazana przez uczestnika do wykonywania usług sąsiedzkich nie posiada 
ukończonego szkolenia z zakresu pierwszej pomocy, organizację szkolenia zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Stężycy. 

§ 6. 1. Dla ustalenia stawki za udzielone usługi sąsiedzkie ustala się koszt jednej godziny usługi na 
poziomie 33,00 zł brutto. 

2. Rozliczanie wykonywanych usług sąsiedzkich odbywać się będzie w oparciu o karty usług osób 
świadczących usługi sąsiedzkie, opatrzone własnoręcznym podpisem świadczeniobiorcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2161



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stężyca. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca 

 
 

Piotr Mach 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2161



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/201/2025 

Rady Gminy Stężyca 

z dnia 6 maja 2025 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2161


	UCHWAŁA NR XIV/201/2025 RADY GMINY STĘŻYCA z dnia 6 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1
	lit. d w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 4
	lit. b w § 2 ust. 4


	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 4
	lit. b w § 4 ust. 4

	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4
	ust. 8 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2
	pkt 5 w § 5 ust. 2
	pkt 6 w § 5 ust. 2
	pkt 7 w § 5 ust. 2
	pkt 8 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8

	Załącznik 1

		2025-05-28T12:12:13+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




